
Государственное учреждение Областной социально - оздоровительный 
центр граждан пожилого возраста «Тополек» 

( ГУ ОСОЦ граждан пожилого возраста «Тополек») 
а/я  118 «Тополек»,  с. Варна, Челябинская  область, 457200 

тел. 8(35142)  3-01-34, e-mail: topolek7413@mail.ru 
ИНН/КЛП7428003619/745801001  ОГРН1027401532014 

ОКПО  34528126 
П Р И К А З 

«О создании попечительского совета» 

Во исполнение приказа Минтруда России от 30.06.2014 г. № 425н «Об 
утверждении примерного Положения о попечительском совете организации 
социального обслуживания» утвержденного в соответствии с пунктом 15 части 
2 статьи 7, частью 4 статьи 23 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить положение о попечительском совете (Приложение № 1). 
2. Утвердить попечительский совет в следующем составе: 
- Макайкина Светлана Анатольевна - заместитель Главы Варненского 

муниципального района по социальным вопросам (по согласованию); 
- Прохорова Елена Сергеевна - начальник Управления социальной защиты 

населения Администрации Варненского муниципального района- (по 
согласованию); 

- Аюпова Наталья Васильевна - заместитель Главного врача 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная 
больница с. Варна» - (по согласованию); 

- Сафиуллина Сауле Урукпаевна - заместитель начальника Управления 
культуры Администрации Варненского муниципального района - (по 
согласованию); 

- Чернакова Гульфия Галимжановна - председатель районного Совета 
ветеранов войны и труда Варненского муниципального района - (по 
согласованию). 

2. Работу попечительского совета осуществлять в соответствии с 
положением о попечительском совете государственного учреждения Областной 
социально - оздоровительный центр граждан пожилого возраста «Тополек». 

3. Решения попечительского совета оформляются протоколами заседаний, 
подписанными председателем и секретарём попечительского совета. 

4. Плановые заседания попечительского совета проводить не реже 1 раза в 
квартал. Внеплановые заседания проводить по мере необходимости. 

:тие на 

от 18 марта 2021 г. № 

В.В.Черноус 

mailto:topolek7413@mail.ru


Лист согласования 
к приказу государственного учреждения Областной социально -
оздоровительный центр граждан пожилого возраста «Тополек» 

«О создании попечительского совета» 
от 18.03.2021г. № Г 7 

Заместитель Главы Варненского 
муниципального района по 
социальным вопросам 

Начальник Управления 
социальной защиты населения 
Администрации Варненского 
муниципального района 

Заместитель Главного врача 
Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Районная больница с. Варна» 

Заместитель начальника _ 
Управления культуры 
Администрации Варненскогго 
муниципального района 

Председатель районного Совета 
ветеранов войны и труда 
Варненского муниципального 
района 

X С.А. Макайкина 

Е.С. Прохорова 

Н.В. Аюпова 

С.У. Сафиуллина 

Г.Г. Чернакова 


